TECHNISCHE INFORMATIONEN
TECHNICAL INFORMATION
DE Technische Informationen
von rost- und säurebeständigen Verbindungselementen
Schäfer + Peters GmbH ● Zeilbaumweg 32 ● DE-74613 Öhringen ● Germany ● Competence in Stainless Steel968
I.  DIN – ISO – Normen und derer Bedeutung
	 a) Begriff Normung
	 b) Organisation und Herausgeber von Normen

Tel.: +49 (0) 7941 6094-0 ● Fax: +49 (0) 7941 6094-700 ● info@schaefer-peters.com ● www.schaefer-peters.com 985
1 	 AISI = American Iron and Steel Institute
2 	 UNS = Unified Numbering System
3 	 SS = Swedish Standard
4 	 AFNOR = Association Francaise de Normalisation
5 	 BS = British Standard
ASTM = American Society for Testing and Materials
Internationaler Werkstoff-Vergleich
W-Nr. Kurzname AISI1 UNS2 SS3 AFNOR4 BS5
1.4006 X12Cr13 410  2302 Z 10 C 13 410 S 21
1.4016 X6Cr17 430  2320 Z 8 C 17 430 S 17
1.4301 X5CrNi18-10 304 S 30400 2332 Z 6 CN 18.09 304 S 15
1.4303 X10CrNiS18-9 305 S 30500 x Z5CNI 8-11FF 305 S 17/19
1.4305 X 10 CrNiS 18-9 303 S 30300 2346 Z 8 CNF 18.09 304 S 31
1.4306 X 2 CrNi 19-11 304 L S 30403 2352 Z 2 CN 18.10 304 S 11
1.4307 X2CrNi18-9 304L S 30403
1.4310 X 12 CrNi 17 7 301 S 30100 2331 Z 12 CN 18.08 301 S 22
1.4567 X3CrNiCu18-9-4 304 x x x x
1.4541 X6CrNiTi18-10 321
1.4401 X5CrNiMo17-12-2 316 S 31600 2347 Z 7 CND 17.02.02 316 S 31
1.4404 X2CrNiMo17-12-2 316 L S 31603 2353 Z 3 CND 18.14.03 316 S 11
1.4578 X3CrNiCuMo17-11-3-2 x
1.4571 X6CrNiMoTi17-12-2 316Ti S 31635 2350 Z 6 CNDT 17.12 320 S 31
1.4439 X2CrNiMoN17-13-5 317 LMN S 31726 2562 Z 1 NCDU 25.20
1.4541 X6CrNiTi 18-10 321  2337 Z 6 CNT 18-10 x
1.4362 X2CrNiN32-4 2304
1.4462 X2CrNiMoN22-5-3 2205 S 31600 2377 (Z 5 CNDU 21.08)
1.4539 X1NiCrMoCu25-20-5 904 L N 08904
1.4565 X2CrNiMnMoNbN25-18-5-4 x
1.4529 X1NiCrMoCuN25-20-7 x N 08926
DE Technische Informationen
von rost- und säurebeständigen Verbindungselementen
Schäfer + Peters GmbH ● Zeilbaumweg 32 ● DE-74613 Öhringen ● Germany ● Competence in Stainless Steel986
III. Korrosionsbeständigkeit von A2 und A4
Austenitische Edelstähle wie bsw.  A2 und A4 fallen auf Grund ihrer Bestandteile unter die Kategorie des „aktiven“
Korrosionsschutzes.